[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

№___________

г.Волгодонск

	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 27.08.2015

	№ 1666 «Об утверждении положения о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 № 110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске» в целях приведения правовых актов Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1  Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об утверждении положения о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:
1.1 Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5 Отдел при реализации полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений осуществляет:
контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета.

Отдел вправе осуществлять контроль за осуществлением муниципальными учреждениями города Волгодонска предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.».
1.2 Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6 Решение о проведении Отделом плановых контрольных мероприятий и их периодичности принимается главой Администрации города Волгодонска путем утверждения Плана контрольной деятельности отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (далее – План). План утверждается главой Администрации города Волгодонска ежегодно. Изменения в План утверждаются главой Администрации города Волгодонска.
Решение о проведении Отделом внеплановых контрольных мероприятий принимается главой Администрации города Волгодонска либо лицом, его замещающим, в случаях, предусмотренных в пункте 3.3 раздела 3 настоящего Положения.».

1.3 Абзац 7 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«при выявлении обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного (муниципального) органа (должностного лица), направлять информацию о таких обстоятельствах и фактах в соответствующий орган (должностному лицу) по решению главы Администрации города Волгодонска либо лица, его замещающего, в течение 10 рабочих дней с даты выявления указанных обстоятельств и фактов.».
1.4 Абзац 11 пункта раздела 44.4  изложить в следующей редакции:

«Изменение состава должностных лиц проверочной группы Отдела, замена должностного лица Отдела (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, изменение сведений, указанных в абзаце 8 настоящего пункта, оформляются распоряжением Администрации города Волгодонска.
Копия указанного правового акта направляется в адрес объекта контроля в срок не более 3 рабочих дней со дня его принятия.».
1.5 Подпункт 4.17.3 пункта 4.17 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.17.3 Глава Администрации города Волгодонска либо лицо, его замещающее, может продлить срок проведения выездной проверки (ревизии) на основании мотивированного обращения начальника Отдела на срок не более 10 рабочих дней.

Основанием продления срока проведения выездной проверки по вопросам осуществления контроля в сфере закупок является получение в ходе проведения проверки информации о наличии в деятельности объекта контроля нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов, требующей дополнительного изучения.

Решение о продлении срока проведения выездной проверки (ревизии) оформляется распоряжением Администрации города Волгодонска.

Копия распоряжения Администрации города Волгодонска о продлении срока проведения выездной проверки (ревизии) направляется (вручается) объекту контроля в срок не более 3 рабочих дней со дня его принятия.».
1.6 Подпункт 4.18.3 пункта 4.18 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.18.3 Глава Администрации города Волгодонска либо лицо, его замещающее, может продлить срок проведения камеральной проверки на основании мотивированного обращения начальника Отдела на срок не более 10 рабочих дней.
Основанием продления срока проведения камеральной проверки по вопросам осуществления контроля в сфере закупок является получение в ходе проведения проверки информации о наличии в деятельности объекта контроля нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов, требующей дополнительного изучения.

Решение о продлении срока проведения камеральной проверки оформляется в форме распоряжения Администрации города Волгодонска.

Копия распоряжения Администрации города Волгодонска о продлении срока проведения камеральной проверки направляется (вручается) объекту контроля в срок не более 3 рабочих дней со дня его принятия.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Волгодонска

      В.П. Мельников
Проект постановления вносит

отдел финансового контроля

Администрации города Волгодонска